
ΕΛΛΆΔΑ: ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΆ ΜΙΚΡΟΣΚΌΠΙΑ
ΥΠΟΈΡΓΟ ΝΟ 1:«ΠΡΟΜΉΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΆΣΤΑΣΗ ΕΝΌΣ ΣΥΣΤΉΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΉΣ 
ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΊΑΣ»

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

1 Αγοραστής

1.1 Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΩΝ
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός που αναθέτει σύμβαση επιδοτούμενη από αρχή της κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Εκπαίδευση

2 Διαδικασία

2.1 Διαδικασία
Τίτλος: Υποέργο Νο 1:«Προμήθεια και εγκατάσταση ενός Συστήματος Ηλεκτρονικής Μικροσκοπίας»
Περιγραφή: Υποέργο Νο 1:«Προμήθεια και εγκατάσταση ενός Συστήματος Ηλεκτρονικής Μικροσκοπίας»
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 4628a1c99e3b40ffb5cea222cb0f5e80
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

2.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 38511000 Ηλεκτρονικά μικροσκόπια

2.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Λ.ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ48  
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 11635
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

2.1.3 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 9 430 000 EUR

2.1.4 Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

2.1.5 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:

Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες ένας προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορές: 1
Όροι της σύμβασης:

Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες μπορούν να ανατεθούν συμβάσεις σε έναν προσφέροντα: 1

2.1.6 Λόγοι αποκλεισμού
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης: 1036.E00333.0001
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: 1036.E00333.0001
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων: 1036.E00333.0001

https://ted.europa.eu/TED Page 1/5





Απάτη: 1036.E00333.0001
Αφερεγγυότητα: 1036.E00333.0001
Διακανονισμός με τους πιστωτές: 1036.E00333.0001
Διαφθορά: 1036.E00333.0001
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των απαιτούμενων εγγράφων και 
απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή: 1036.E00333.0001
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος: 1036.E00333.0001
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: 1036.E00333.0001
Καταβολή φόρων: 1036.E00333.0001
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας: 1036.E00333.0001
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 1036.E00333.0001
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: 1036.E00333.0001
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου: 1036.E00333.0001
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου: 1036.E00333.0001
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου: 1036.E00333.0001
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή: 1036.E00333.0001
Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις: 1036.E00333.0001
Πτώχευση: 1036.E00333.0001
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης: 1036.E00333.0001
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: 1036.E00333.0001
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού: 1036.E00333.0001
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: 1036.E00333.0001

5 Παρτίδα

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT0001
Τίτλος: Προμήθεια και εγκατάσταση ενός Συστήματος Ηλεκτρονικής μικροσκοπίας που να περιλαμβάνει 4 διακριτά 
υποσυστήματα  Ηλεκτρονικά μικροσκόπια
Περιγραφή: Προμήθεια και εγκατάσταση ενός Συστήματος Ηλεκτρονικής μικροσκοπίας που να περιλαμβάνει 4 
διακριτά υποσυστήματα  Ηλεκτρονικά μικροσκόπια
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Προμήθεια και εγκατάσταση ενός Συστήματος Ηλεκτρονικής μικροσκοπίας που να 
περιλαμβάνει 4 διακριτά υποσυστήματα  Ηλεκτρονικά μικροσκόπια

5.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 38511000 Ηλεκτρονικά μικροσκόπια
Ποσότητα: 1 

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: 

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια
Άλλη διάρκεια: Αγνωστος

5.1.5 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 9 430 000 EUR

5.1.6 Γενικές πληροφορίες

https://ted.europa.eu/TED Page 2/5





Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)

5.1.9 Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:

Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: ΟΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Κριτήριο:
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: ΟΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Κριτήριο:
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: ΟΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:

Είδος: Ποιότητα
Περιγραφή: Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, η οποία εκτιμάται βάσει των κριτηρίων όπως περιγράφονται στη Διακήρυξη

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal,

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 20240508+03:00 15:00:00+03:00
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 8 MONTH

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 20240510+03:00 15:00:00+03:00
Τόπος: Όπως προβλέπεται στη Διακήρυξη
Πρόσθετες πληροφορίες: Επιτροπή Διαγωνισμού

Όροι της σύμβασης:
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Ο Ανάδοχος τηρεί τις υποχρεώσεις στους τομείς του περιβαλλοντικού, 
κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που έχουν θεσπιστεί με το δίκαιο της Ένωσης, το Εθνικό Δίκαιο, 
Συλλογικές Συμβάσεις κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ 
του Προσαρτήματος Α'.
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: 15 ημέρες από την δημοσίευση της Προκήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ 
και 10 ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα

5.1.15 Τεχνικές
Συμφωνίαπλαίσιο:

https://ted.europa.eu/TED Page 3/5





Καμία συμφωνίαπλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

8 Οργανισμοί

8.1 ORG0001
Επίσημη ονομασία: ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1036.E00333.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Λ.ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ48  
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 11635
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΚΑΛΛΙΡΡΟΗ ΠΑΡΟΥΣΗ
Email: kparousi@eie.gr
Τηλέφωνο: 2107273526
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.eie.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Αγοραστής

8.1 ORG0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)  
Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ  ΝΙΚΑΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aeppprocurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Φαξ: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aeppprocurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Οργανισμός προσφυγής

11 Πληροφορίες προκήρυξης

11.1 Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 23228dca9afa4e0589b47bfad38ddb84  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 20240402Z 11:28:13Z
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά 

https://ted.europa.eu/TED Page 4/5





11.2 Πληροφορίες δημοσίευσης

https://ted.europa.eu/TED Page 5/5




		2024-04-03T12:08:30+0300
	Dimosthenis Sarigiannis




